O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de outubro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 154/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
CONTRATO Nº 002.10/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: SUPERMERCADO MELHOR PREÇO - ME
CNPJ nº 19.052.88810001-34
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BÁSICA)
DOTAÇÃO:
Poder:
PODER EXECUTIVO
Órgão:
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.089 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO: R$ 21.237,50 (vinte e um mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)

VIGENCIA: 03 (três) meses
ASSINATURA: 04 de outubro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 155/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
CONTRATO Nº 003.10/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: FRANCISCO XAVIER JÚNIOR – ME (COMERCIAL XAVIER)
CNPJ nº 32.419.490/0001-51
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (CESTA BÁSICA)
DOTAÇÃO:
Poder:
PODER EXECUTIVO
Órgão:
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.089 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO: R$ 2.872,50 (dois mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta
centavos)

VIGENCIA: 03 (três) meses
ASSINATURA: 04 de outubro de 2022

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da
Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 040/2022 tendo como objeto a aquisição de kit de cestas básicas. E aten-
tando ao julgamento da Equipe de Apoio ao PREGÃO ELETRÔNICO, O Prefeito, ADJUDICA
o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa SUPERMERCADO
MELHOR PREÇO LTDA-ME, CNPJ nº 19.052.88810001-34, vencedora do lote 01 e a empresa
FRANCISCO XAVIER JÚNIOR – ME (COMERCIAL XAVIER), CNPJ nº 32.419.490/0001-51,
vencedora do lote 02.

Planalto – Bahia, 28 de setembro de 2022.
__________________________________
Cloves Alves Andrade

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
040/2022

A Secretaria Municipal de Assistência Social

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo a
para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada no fornecimento de kit de cestas básicas,
conforme licitação modalidade Pregão Eletrônico – SRP nº 040/2022, a fim de que o mesmo seja
homologado. Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela
legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) proposta
(s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela (s) pes-
soa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 29 de setembro de 2022.

Eduardo Cristino Amaral Júnior
Pregoeiro

Adiney da Silva Soares
Membro Equipe de Apoio

HOMOLOGO,

Joelma da Silva Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ N:

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2022 -
SRP PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 123/2022

Objeto: Registro de preços para “aquisição de pães, bolos e biscoitos”. Data de Abertura das
Propostas: 17.10.2022 às 09:15

Data de Abertura das Propostas: 17.10.2022 às 11:00. Edital disponível no endereço eletrô-
nico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail: licitacao.planalto.
ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. Planalto – Bahia,
03 de outubro de 2022